
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 145 (Alm. del), som Folketingets 

Socialudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. januar 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

 

Spørgsmål nr. 145:  

”Vil ministeren redegøre for, om civilsamfundsorganisationerne er tænkt ind i det 

kommende lovforslag om etablering af et lettilgængeligt kommunalt 

behandlingstilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk 

lidelse?” 

 

Svar: 

 

Det lettilgængelige kommunale behandlingstilbud til børn og unge med psykisk 

mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse vil indeholde en overvejende 

sundhedsfaglig behandlingsindsats. Tilbuddet skal dog samtidig understøtte en 

koordineret, helhedsorienteret indsats på tværs af sektorer og fagområder, og 

tilbuddet skal kunne sende barnet eller den unge videre til anden relevant hjælp 

parallelt med eller i stedet for behandlingsindsatsen i tilbuddet. Anden relevant hjælp 

vil bestå af eksisterende kommunale forpligtelser og indsatser, samt af tilbud og 

støtte forankret i civilsamfundsorganisationer. Behandlingstilbuddet vil også kunne 

henvise direkte videre til børne- og ungdomspsykiatrien.  

Derudover vil jeg henvise til, at der med lovforslaget foreslås, at der vil skulle 

udstedes bekendtgørelse om det lettilgængelige behandlingstilbud i kommunerne. 

Der vil således skulle ske en yderligere regulering af indholdet i tilbuddet, herunder 

også ift. samarbejde og koordinering med øvrige fagområder, sektorer, civilsamfund 

m.v. 

Altså kan børn, unge og familier guides videre til andre eksisterende kommunale 

tilbud som en del af deres forløb i tilbuddet, ligesom, at de kan henvises til tilbud, der 

varetages af civilsamfundsaktører, hvis kommunen i forvejen har et samarbejde med 

disse, eksempelvis Headspace eller lignende organisationer, som tilbyder rådgivning 

eller gruppeforløb målrettet unge i psykisk mistrivsel.  
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